ДОГОВОР №
об образовании
	г. Березники
	  «     » ____________ года

Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Верхнекамский учебно-консультационный центр»  (ЧУ ДПО «ВЕРХНЕКАМСКИЙ УКЦ»)  именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Митрофановой Анастасии Алексеевны, действующей на основании  Устава и  лицензии на право осуществления образовательной деятельности Серия 59Л01  № 0004242 регистрационный номер 6288  от 30 января 2019 года, выданной Министерством образования и науки Пермского края, с одной стороны,  и________________________________________________________________________
 в лице  действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем (далее- Договор):
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить услуги по подготовке и аттестации  работников Заказчика (далее – Слушатели) по программам дополнительного профессионального образования, согласованным Сторонами (далее – услуги):
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
1.2.Срок оказания услуг  и фактическое количество Слушателей согласовываются Сторонами в Заявке Заказчика по форме, приведённой в Приложении №1 к Договору.
1.3.По окончании обучения по соответствующей Заявке Заказчика Исполнитель выдает Слушателям соответствующие Удостоверения (свидетельства) о прохождении обучения.
1.4.Место оказания услуг: г. Березники, ул. К.Маркса, дом 48-407 (база Учебного центра Исполнителя) или иное место, согласованное Сторонами.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги в рамках настоящего Договора наилучшим образом, ответственно в профессиональном и коммерческом отношениях в соответствии с учебным планом и программой обучения.
2.1.2. Обеспечивать выдачу Слушателям учебных пособий и раздаточных материалов к соответствующему курсу обучения.
2.1.3. Для оказания услуг по настоящему Договору привлекать наиболее квалифицированных преподавателей и обеспечивать необходимые условия для обучения.
2.1.4. В течение 5 (пяти) календарных дней после оказания услуг по соответствующей Заявке Заказчика предоставить Заказчику первичный учетный документ, подписанного двумя сторонами,  в сроки, приемлемые для делового оборота.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Направлять на обучение Слушателей согласно списку Слушателей, содержащемуся в соответствующей Заявке Заказчика.
2.2.2. Обязуется произвести оплату услуг на расчетный счет исполнителя по факту выполнения услуг.
2.2.3. Обязуется организовать прохождение производственной практики обучающихся по программам профессионального обучения.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуг по соответствующей Заявке Заказчика рассчитывается путем умножения количества Слушателей, указанных в соответствующей Заявке Заказчика, на стоимость обучения одного Слушателя.  Исполнитель освобожден  от уплаты НДС согласно пп.14 п.2 ст.149 НК РФ.

3.2. Заказчик обязан оплатить услуги по факту выполнения работ Исполнителем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Днем оплаты считается день перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора.
3.4. Заказчик в течение 20 дней со дня получения акта оказанных услуг и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный  акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.
4.
ответственность сторон
4.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1.Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты возникновения соответствующего разногласия, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края.
.
6.
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1.
Вся предоставляемая Исполнителю юридическая, финансовая, персональная и иная информация, связанная с заключением и (или) исполнением настоящего Договора, будет считаться конфиденциальной.
6.2.
Исполнитель гарантируют обеспечение конфиденциальности информации, полученной Исполнителем от Заказчика и связанной с исполнением обязательств по настоящему Договору.
6.3.
С переданной информацией, имеющей конфиденциальный характер, могут быть ознакомлены лишь те лица, которые непосредственно связаны с исполнением обязательств по настоящему Договору, и только в том объеме, который необходим для их исполнения.
6.4.    Опубликование или иное разглашение информации, имеющей конфиденциальный характер, а также передача ее третьим лицам производится в каждом конкретном случае лишь по взаимному письменному согласию Сторон.
6.5.    В случае разглашения Исполнителем информации, имеющей конфиденциальный характер, повлекшего за собой причинение ущерба Заказчику, Заказчик вправе требовать от Исполнителя возмещения причиненного ему ущерба.
7.
Дополнительные УСЛОВИЯ
7.1. В случае, если Слушатель по уважительным причинам не может присутствовать на обучении, Исполнитель возвращает Заказчику перечисленные денежные средства в 100% размере в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента уведомления Исполнителя о невозможности присутствия Слушателя на обучении за вычетом производственных документально подтвержденных фактических затрат. Уважительными причинами в данном случае признаются невозможность Слушателя прибыть в случае болезни, а также по обстоятельствам, не зависящим от Заказчика, подтвержденным документально.
7.2. Заказчиком может производиться замена Слушателей иными работниками Заказчика, направляемых на подготовку, не изменяя условий настоящего Договора.
7.3. Все изменения, дополнения по настоящему Договору действительны, если они совершены по согласованию Сторон в письменном виде.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.
ответственность сторон
8.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
9.
Срок действия договора
9.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.
9.2.
Изменения условий настоящего Договора и его расторжение допускается по письменному соглашению Сторон.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
            «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

         «ЗАКАЗЧИК»
	ЧУ ДПО «ВЕРХНЕКАМСКИЙ УКЦ»
Почтовый адрес: 618400, г. Березники, ул. Карла Маркса, д.48, оф.407
Юридический адрес: 618400, г. Березники, ул. Карла Маркса, д.48, оф.407
ИНН 5911079580   КПП 591101001
р/с № 40703810849770003594
Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк
 к/с 30101810900000000603 БИК 042202603
8 919 455 59 90
vukc59@mail.ru

	Директор
_____________ __________ А.А.Митрофанова
(подпись)                 (Ф.И.О.)
   М.П.
	Директор
_____________ _____________
(подпись)                 (Ф.И.О.)
   М.П.

Приложение № 1 к договору № _________
               Директору
                  ЧУ ДПО «Верхнекамский УКЦ»
                     Митрофановой А.А.
От
ЗАЯВКА
Просим провести
· обучение
· повышение квалификации
· переподготовку
· очередную, внеочередную проверку знаний
по профессии (курсу) _____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Слушатели:
	№ п/п
	ФИО
	Образование
	Должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	Сведения об организации:

	Название:

	ф.И.О. руководителя

(в лице кого заключается договор)

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:

	ИНН/КПП                                                  Р/с

	К/с
	БИК

	Банк

	Телефон: (код ____)                                                       Факс (код ____)

	E-mail:

	Ф.И.О. контактного лица (номер телефона)

Оплату гарантируем.

Счет выставить по факсу (или электронному адресу).

Руководитель

Главный бухгалтер